2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 11.05.2012
	                           № 104-па

О порядке приема детей и комплектования
муниципальных дошкольных образовательных
автономных учреждений  и муниципального бюджетного
образовательного учреждения для  детей дошкольного и младшего
школьного возраста начальной школы - детского сада «Аистенок» города Пыть-Ях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 18 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании» и Типовым положением о дошкольном образовательном учреждении, в целях обеспечения реализации прав детей на получение дошкольного образования, в соответствии с их уровнем и особенностями развития независимо от социального положения, уровня доходов родителей (законных представителей) и в целях обеспечения права детей на получение дошкольного образования с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях:

1.
Утвердить положение о порядке приема детей и комплектования муниципальных дошкольных образовательных автономных учреждений и муниципального бюджетного образовательного учреждения для детей дошкольного и младшего школьного возраста начальной школы - детского сада «Аистенок» города Пыть-Ях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования согласно приложению.
2.
Постановление администрации города от 20.10.2011 № 214-па                                    «Об  утверждении   положения   о   порядке   предоставления   мест   в муниципальных дошкольных образовательных автономных учреждениях и в учреждении дошкольного и младшего школьного возраста начальной школы – детского сада «Аистенок» города Пыть-Ях» - считать утратившим силу.
3.  Сектору по связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами (Кулиш О.В.) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации  Бойко В.П.
Глава
администрации города
             Р.И. Стадлер